
 

AREA AMMINISTRATIVA n. 16 del 06-02-2023  -  pag. 1  -  COMUNE DI PONTECCHIO POLESINE 

 

COMUNE DI PONTECCHIO 

POLESINE 

45030 - PROVINCIA DI ROVIGO 
______________ 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto:FONDI PNRR - MISURA 1.4.3 ADOZIONE APPIO. AGGIUDICAZIONE A 

SEGUITO TRATTATIVA DIRETTA SU MEPA ALLA DITTA HALLEY VENETO 

SRL . CUP H71F22001770006 - CIG 9616687529 
 

   

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

PREMESSO: 

• che in data 29/06/2022 il Comune di Pontecchio Polesine ha presentato domanda (identificativo 

33363) di partecipazione al Bando  Misura 1.4.3 “ADOZIONE APP IO” (Comuni) Aprile 

2022”, a valere sul PNNR – Missione 1 - Componente 1- Investimento 1.4 “Servizi e 

Cittadinanza Digitale”, finanziato dall’Unione Europea - NextGenerationEU; 

• che con decreto del Capo Dipartimento della Presidenza del Consiglio dei Ministri - 

Dipartimento per la trasformazione digitale, n. 24 – 3/2022 - PNRR, il Comune di Pontecchio 

Polesine è stato ammesso al Bando con l’assegnazione di un contributo pari ad €. 7.533,00; 

 

DATO ATTO che: 

- con determinazione   n. 15 del 31.01.2023 è stata indetta trattativa diretta attraverso la 

piattaforma MEPA (Codice 1680508), per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art.36, comma 2. 

lett.a) del D. Lgs. n.56/2016 e s.m.i, ad HALLEY VENETO SRL -con sede a Marcon (VE) -

Viale della Stazione, 2 - del servizio di attivazione APP IO, oggetto di candidatura accettata 

PNRR MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE” MISURA 1.4.3 “ADOZIONE APP IO”- ponendo a base della 

trattativa l’importo di  €. 5.380,00  oltre IVA 22%. 

- in data 03.02.2023, entro il termine di scadenza per la presentazione dell’offerta, la Ditta 

HALLEY VENETO Srl ha fatto pervenire la propria proposta per un importo complessivo pari 

a  €. 5.375,00 - IVA esclusa, con accettazione integrale delle condizioni contrattuali esplicitate 

anche nel foglio d’oneri e nel capitolato di gara, che regolamenta nel dettaglio il servizio 

richiesto; 

- che l'offerta presentata è risulta congrua essendo la stessa di importo inferiore a quello massimo 

della trattativa diretta; 

 

 CCOOPPIIAA  
 

 DETERMINAZIONE N 1166 del 06-02-2023 

 

 N. 33 Reg. Gen. 

 



 

AREA AMMINISTRATIVA n. 16 del 06-02-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI PONTECCHIO POLESINE 

VERIFICATO che l’operatore economico sopra indicato: 

a) risulta regolarmente iscritto alla Camera di commercio, industria e artigianato, presenta 

l’idoneità tecnica necessaria per eseguire il servizio richiesto dal Comune; 

b) da visura eseguita sul casellario ANAC, non risulta destinatario di annotazioni; 

c) è in regola con gli adempimenti contributivi, come da DURC Prot. INAIL 34959666, con 

scadenza il 07.02.2023; 

d) in ottemperanza al disposto dell’art. 3 della Legge 136/2010, ha comunicato gli estremi del conto 

corrente dedicato al pagamento della presente fornitura; 

e) risulta regolarmente presente nel marketplace di AGID; 

 

ACCERTATO che la spesa complessiva di €. 6.557,50 (€. 5.375.00 + €. 1.182,50 IVA 22%) per 

l’acquisto del servizio in oggetto, trova copertura finanziaria al CAP. 93 della SPESA “UTILIZZO 

CONTRIBUTO PNRR M1-C1- INV. 1.4.3. ADOZIONE APP IO – CUP H71F22001770006 ”  - 

Miss. 1   Progr.2   Tit.1   Macroagg 3 - esercizio finanziario 2023; 

 

VISTO l’art. 1, c. 775 della Legge 197/2022, pubblicata sul S.O. della G.U. n. 303 del 29.12.2022, 

con cui è stato previsto il differimento al 30/04/2023 del termine per l'approvazione del bilancio di 

previsione 2023/2025 da parte degli enti locali ed è stato contestualmente autorizzato l'esercizio 

provvisorio ai sensi dell'art. 163, c. 3 del T.U.E.L. 267/2000; 

VISTO l'art.15, comma 4-bis, del d.l.77/2021 che consente agli enti in esercizio provvisorio di   

iscrivere nel bilancio di previsione i finanziamenti di derivazione statale ed europea per 

investimenti, in deroga alla regola dell'art.163  del d.lgs. 267/2000 e del principio contabile allegato 

4/2 al d.lgs. 118/2011; 
 

VISTI: 

a) la deliberazione di C.C. n. 9 del 19/07/2022 di approvazione del bilancio di previsione 2022-

2024; 

a) IL PEG 2022/2024- esercizio 2023, approvato con deliberazione di G.C. n. 37 del 

26/07/2022 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione definitivo per l’anno 2022, il 

quale attribuisce ai responsabili del servizio i relativi budget; 

b) il Decreto Sindacale n. 1 del 01.02.2023 di nomina della sottoscritta a Responsabile 

dell’Area Amministrativa; 

DATO ATTO che il programma dei pagamenti attinenti la presente determinazione è compatibile 

con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, essendo a conoscenza del fatto 

che la violazione dell’obbligo del presente accertamento comporta responsabilità disciplinare e 

amministrativa; 

ACQUISITO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 

comma 4° del D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000; 

 

DETERMINA 
 

1. Di aggiudicare il servizio di attivazione APP IO, ammesso a contributo PNRR MISSIONE 1 - 

COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” 

MISURA 1.4.3 “ADOZIONE APP IO”- CUP  H71F22001770006 -  CIG  9616687529, alla  

Ditta HALLEY VENETO Srl –con sede a Marcon (VE) -Viale della Stazione, 2, per l’importo 

contrattuale di  €. 5.375,00, oltre ad IVA nella misura di legge, alle condizioni tutte di cui                



 

AREA AMMINISTRATIVA n. 16 del 06-02-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI PONTECCHIO POLESINE 

all' offerta presentata tramite portale MEPA dalla ditta stessa, come risultante dagli esiti della 

trattativa diretta – codice 3418344. 

 
2. Di dare atto che la trattativa diretta si è conclusa il 06.02.2023, attraverso sottoscrizione digitale 

di scrittura privata in formato elettronico, generata automaticamente dalla piattaforma 

Acquistinretepa.it di Consip, con accettazione integrale del capitolato speciale d’appalto che 

regolamenta nel dettaglio il servizio offerto. 
 

3. Di impegnare la somma complessiva di €. 6.557,50, imputandola al CAP.93 della SPESA 

“UTILIZZO CONTRIBUTO PNRR M1 C1 INV. 1.4.3. ADOZIONE APP IO – CUP 

H71F22001770006”  - Miss. 1   Progr.2   Tit.1   Macroagg 3 - esercizio finanziario 2023-. 

 

4. Di dare atto che il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), di cui all’art. 31 del        

D. Lgs 50/2016, è svolto dalla dr.ssa Bolognese Cinzia -Responsabile dell’area amministrativa. 

 

5. Di dare atto che ai sensi dell’art.6 bis della legge 7.6.1990 n° 241, come introdotto dal’art.1, 

comma 41 della legge 6.11.2012 n.190, non sussistono motivi di conflitto d’interesse, previsti 

dalla normativa vigente, per il Responsabile del Procedimento. 

 

6. Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento 

dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell'art. 151, comma 4, 

del D.LGS. 267/2000. 

 

7. Di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio ai sensi del regolamento di 

contabilità ed, inoltre, di adempiere con l’esecutività della determina agli obblighi di 

pubblicazione sul portale dei dati previsti dall’art. 37 del D.Lgs 33 del 14 marzo 2013 e dall’art. 

1 co.32 della legge 190/2012. 

 

 

 
 

 

 Il Responsabile dell’Area 

F.to BOLOGNESE CINZIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

AREA AMMINISTRATIVA n. 16 del 06-02-2023  -  pag. 4  -  COMUNE DI PONTECCHIO POLESINE 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI DISPONIBILITA’ DI CASSA 

 
Si certifica la disponibilità di cassa 

 

Il 06-02-2023 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to ROVERON NICOLETTA 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, a norma dell’art. 151 – comma 4° - del D.Lgs. n° 267  

del 18/08/2000, pone il VISTO di regolarità contabile ATTESTANDO la copertura finanziaria della 

complessiva somma di     6.557,50  ai seguenti capitoli di bilancio: 

 

 

cap. 93________________   ⁪ comp. ⁪ residui                             disponibilità € ___________________ 

 

cap. __________________   ⁪ comp. ⁪ residui                             disponibilità € ___________________ 

 

cap. __________________   ⁪ comp. ⁪ residui                             disponibilità € ___________________ 

 

cap. __________________   ⁪ comp. ⁪ residui                             disponibilità € ___________________ 

 

cap. __________________   ⁪ comp. ⁪ residui                             disponibilità € ___________________ 

 

 

 

il 06-02-2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to ROVERON NICOLETTA 

 

 

 

E’ copia conforme per uso amministrativo. 

 

 

Lì,____________________                         IL RESPONSABILE DELL’AREA  

                           BOLOGNESE CINZIA 

      

 


